

# DÜNYA PİYASALARINDAN HABERLER

## ANTIMUAN FİYATLARI TIRMANIYOR

Dünya Sb üretiminin neredeyse % 80'ini sağlayan BDT ve Çin HC'de ciddi arz sorunları ortaya çıktı. Çin HC'de, sıkı gümrük kontrolleri ve % 17'yi aşan vergi hadleri sonucunda ortaya çıkan ihracat gerilemesiyle birlikte, 1993'ten bu yana gözlenen üretim kısıntıları da aynı yılın sonunda katmerlenmeye başladı. 1944 sonunda, bu ülkede Sb yataklarının bulunduğu bölgeler sel baskınlarına uğrayınca, mevcut arz sorunları giderek daha müzminleşti. BDT'de ise, üretim düşüklüğünün ardında yatan temel nedeni, "eski" SSCB'nin dağılmasıyla zuhur eden ana ekonomik sorunlar oluşturdu. Ayrıca, hiperenflasyon, devalüasyon, ücret kesintileri ve madencilik sektörüne devlet müdahalesi gibi faktörlerin kombine etkisiyle, 1982 dünya üretiminin % 24'ünü sağlayan Bolivya'nın üretimi de 1987'den bu yana % 60 oranında düştü.

Ekonomideki genel canlanışla birlikte, Sb talebinde de bariz kıpırdanmalar görüldüyse de, metalik Sb pazarında geleceğin pek parlak olmadığı; ancak Sb bileşikleri açısından, durumun daha cesaret verici olduğu bildiriliyor. Sb bileşiklerinin en geniş kullanım alanı olan ve metal dışı tüketimin ABD'de %

75'ini, Japonya'da da % 96'sını karşılayan alev geciktirici malzeme imalindeki artışın, çoğunluğu plastik eşya sanayisinde gerçekleşmek üzere, 1998'e kadar %5/yıl'lık bir hızla büyüyeceği tahmin ediliyor.

**BK'da vaki kümes hayvanı ölümleri ile Sb<sub>2</sub>C>3 arasında muhtemel bir ilinti bulunduğu öne sürülmesi yüzünden, bu ülkenin kamuoyunda hararetli bir ilgi odağı oluştu. Bu iddianın kanıtlanması için henüz yeterince deney yapılmadığı yönündeki tüm resmî açıklamalara rağmen, Sb<sub>2</sub>O<sub>3</sub> kökenli alev geciktiriciler içeren kumaşların satışı da —tıpkı kaz yemi gibi— hızla düşüyor.**

1994 yılı, hızla tırmanışa geçen Sb fiyatlarının, Ocak-Kasım arasında 1.700.- \$/t'dan 5.900.- \$/t'a sıçramasına tanık oldu. Bu ani artış, esas olarak Çin HC'deki sorunlardan ve kısmen de Bolivya ile BDT'deki arz kısıntılarından kaynaklanıyor. Fiyat tırmanışının, ABD'deki Thompson Falls ile *Amspec Chemical Corp.*'un Lake George'daki (Kanada/New Brunswick) ocakları gibi bazı kapanmış madenlerin ihyasına önayak olması bekleniyor. Sb fiyatlarının, en azından 1995 boyunca, yüksek düzeylerde kalacağı; uzun vadede ise, Çin HC'deki üretimin durumuna bağmlanacağı ve genel durumun da 90'ların başına göre çok parlak olacağı tahmin ediliyor.